
boletín oficial de la provincia

– 55 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-03394

núm. 85 jueves, 7 de mayo de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

V. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

CONSORCIO PROVINCIAL DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS
SÓLIDOS DE BURGOS

Anuncio de formalización de contrato

1. – Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Consorcio de Tratamiento de Residuos Sólidos de la Provincia de
Burgos. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación. 

c) Número de expediente: 3/2014.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: contratante.burgos.es 

2. – Objeto del contrato. 

a) Descripción del objeto: Contrato de suministro de 250 contenedores para la
recogida separada de papel-cartón.

b) Anuncio de licitación publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos
número 4 de 8 de enero de 2015.

3. – Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, único criterio de
adjudicación, al precio más bajo. 

c) Modalidad:  Suministro.

4. – Valor estimado del contrato: 242.000 euros, desglosado en 200.000 euros de
base imponible y 42.000 euros de IVA.

5. – Presupuesto base de licitación: 242.000 euros, desglosado en 200.000 euros de
base imponible y 42.000 euros de IVA.

6. – Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 23 de febrero de 2015. 

b) Fecha de formalización del contrato: 5 de marzo de 2015. 

c) Contratista: Plastic Omnium Sistemas Urbanos, S.A.. 

d) Importe de adjudicación: 203.083,38 euros IVA incluido, desglosado en
167.837,50 euros de base imponible y 35.245,88 euros de IVA.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Proposición más ventajosa. 

En Burgos, a 6 de abril de 2015.

El Presidente,
Víctor Escribano Reinosa


		2015-05-06T14:02:05+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




